
 ea
". *ge PE' * ff
Ê Lo-¿ a«Ii-

I-J
EsrADo Do CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Ns 001/2021-SEJUV
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
TIPO DE LICITAÇÃO; MENOR PREÇO POR LOTE
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
SECRETARIA DE ESPORTE E IUVENTDDE

A Prefeitura de Morada Nova, por intermédio da Comissão de Pregão, torna público
que às Ú8:00hs do dia 22 de março de 2021, realiaarã licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL n° 001/2021 - SEJUV, tipo menor preço, para CONTRATAÇÃO DE PESSOA
I=ísICA/IURÍDICA PRESTADORA DE ssaviços DE MANUTENÇÃO Do GRAMADO
DO ESTÁDIO MUNICIPAL PEDRO EYMARD, COMPREENDENDO CORTE, CONTROLE
DE MICROORCANISMOS, IRRIGAÇÃO E PERTILIZAÇÃO, ATRAVÉS DA SECRETARIA
DE ESPORTE E IUVENTUDE DE MORADA NOVA, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA, conforme anexos deste
edital, parte integrante deste processo, independente de transcrição, e o que determina a
legislação vigente e as condições neste Edital, a realiaar-se na sala da Comissão de
Licitação da PMMN.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.-E 8.666 de 21 de lunho
de 1993 em Consonãncia com a Lei 10.520 de 17 de ]ulho de 2002, com as alterações
posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se ã disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, na
Av. Manoel Castro, nf* '?'26, Centro, Morada Nova - Cearã, a partir da publicação deste
Aviso, no horario de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de Morada Nova - CE, em 08 de março de 2021.

íl¬~,/não\QL,øL
Jorge Augusto Cardoso do Nascimento

Pregoeiro Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITUFIA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO. NO. 725 - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEF' E294D.DI.`|=D

CNPJ D7 TH2 E-IIIZIIIIIJD1 DO ¬- OGF DE BID 1?*I-4 E-MAIL- IIoItaoaomn@outIook com hr



Jit-

-"'--.

Expediente:
Associação dns Municipios e Prefeitos do Estado do Coari -APRECE

l*ltl`.?iil1l`:.l'~l'IT
vtttl.-`
t`tltl-J-tlI.it;I~.`Il;`
si-it¡Rrt'|'ARItI
I..IP.`.RAl.
I" I:iI;'E`I'I'.i-_-`I'.^IE IO
`I'F¬*.it`lI'IiI'ÍIIit1
t`iElt AL
I* `I`E5Oi..`I'tl;II{t.`I
Pit I'-L.*:tlL'tt.Li\i`l li
tit- In`.i:~.=lt.-t

DIRETORIA DO B[Ê.NIO 2019-1010

I-'Itr~..vt'Isf..'n :vIt.a'o:s .u..vI:s casta
ti.-tIJ't'l¿L tiDNt,ÍA.L\z'ES DE AGUIAR
FALTLA
IN-IARIA llti!il'-'IilI.E t'.`iADE.LHA
sI_It:.~:a :for-:TA
.lnsltvais LI-,I ra oa ot.IvIzIR.-i
I-Tt.-v~a,'Ist'.I.I DI-_ t'As'tRtI .ttIzzvt¿r_Es
lt 'Í~itOIt
rI,sv.tt,r:o I-Ioaroitro Lt.-:ut Is rvtz III
1-ttÍJEtElt-'iii L¬`LAl_-*IJIIJ I`tOIÍtltlt`itJES
IJI.-..'¿lER.ltA

Jrll-;"rIFtItt`t!:¡ DO tÍ'Ol\tt~iIiLHt} I*'It:it`ÍAI.
TITLTL A It
I'I`I`I `l.. AE
TI`I`t.'I..Al"I

1-LUI”

!.¡iLII"LI;`I"-I IL

Si."I`-'I .I*.l"¬TI.¡.

AI.li':-'E L`.-ti-".'tLiZ.`.-'tl'~lTI¿ vllillt.-t
Iv.'II,rn_i Iii-'AnCIn1.IsT.-t I~'|I_I«Io
lt.t5-;|+; v-'Llt55l`t.IN l'~¬|ttt.ililzIl-IA
t"I`NI llillttfi _
t.AF!.l.t"IS FRII-'OlTRIlI'O CITO t`FSAIt
R1*-.ctrl
LUIZ tI'LAl_'l`.tl`.- N`lL'l`tÍto-' P`II"~`llI5.ll~tI'2|

t" AI-iI.t'i'I!\i SI:`I`It'iIt} III_'I"II"-“U
I"-:It".l'IiIÊII'~i.="I

'i1I'¡`Ê\1I-Ilillti Illt1COI'lISll'.LI'ÍO DEIJF!-|'1RATI“r`l.l
l`t.FO LAO ill
Itttrtliritti oi
I1EI.:i,,ft'I]iI1

I*I.I_Ít'_i ,AO t'l'I
I'lI¬'-O r'I."¬iI III'

P.të.t; IALI os
Retrato or
lu-ztt Ati os

R_I_~`t'_IL-'\,O tltl

I-uso :Ati to
Rt¬.t`I IAO l l

ttIz.t|I.›t:I Ii'
l"tEt`|tAt'1 Ifi-

1tLtILi.o I4
FtEOIAO IS

RI-::.nA.-o Is
RI-.ot,i.'o It-
Itts'.uAt.¬I Is
E I'-Til fetflii I fi*
I~tI'Íf ¡I.AO IU

O Diario 'Ofieial dos Municipios de Estado do Cesrtt e uma solução voltada ii

.Inss Inasui I;'A:.1I.tiu;A stato
tI¿L1PE t¬AR|..os I_:r.ItO.i .~.=.u.ns
Rlnniao
t"AtLLü.'-I .-'tt.l-.tI`:It'l`I`t tttrtit-IA ERITNO
A3vlAt~.tJA Att!-¬ttlI.¬tA It-tlst-IE¿LiS
JOSE IATEISILIN £tAP_A."v'A UL
AOl.I.-'tft
Atas III-.I~.'aIr,II:I.-'. Atvus De sI'RLo
F1t,,f\,'~tt.'istt't't I'Tt'Il'tI'Jt=.lItt"| lvlül-tI:.lILA

lt`t`_'IFtERI AHDIA FFRRFIHA
r_:.t5Tt-'I.I'I alt.-ta:I'frJ
vALLit.-'.vtaR Air.-=u_uI1 Da 5i.Lv.-'I
li`l`LIIt.t
lt.-'-.I.*«-1I_!.'-il.`tti l.t:'l:.tILR Ill; ARAI fJt't
IIiAt'¬I' ALVES :Jos s.aN't:'›s
Jt.II'-'IDR
ts-tARi`.t“Il's Dl'-`.:i DE Hl'tl..A.*¬il'tA lt ltfn.
L'ARI.li¬i5ON_ IÊMFRSIIH AltAl.T.lI'.`t
na .«t5sIIro;,ttI
l.tlSI~l."tRt¬t\L ttAERI,`.iS ttt;¿'tt:ttl*¬A

:rise D.-taarrur1rII.'rt'isII:To

SIIt1._-ILIÍÍI I'I'l IJIf.I._l A.L"t"I_¡S I"'Iit;'*LiIÊi'*‹IO
.IOSI-í OI:ItALDtI DOS SAl'*iTÍ..l5
I' I'iAi`\I't ` I St"t`li LI' -AI1IOl*vIAIi.
RI }IIIII.IiIfiI,'1't*.¡i SIIAIIIÉS
JILIAO OI-'.I¡.t'it 'IR IO N IF 'I O
FR -l,?~Itf'I'5'ÉO' H'It`i.AI'iItl F_».AÊ"vIP.‹'tI|Í'l
t_itfI"*\I{II?I;I

CI_"IJIIL"
SAO DEI*-1 EDI `I`O

AI.-TO '¬'.iz¬tN`I`t"J

MALIHI I I
t`H'l.'tI-iti?'ÊIl'vI.¬ItÍI

It.EIiII Í I`AI:lA
FtÍ.5Ii.'I`ALI;`L".l.-"I

HIIA 'I' IAI.iIii\I
sir.a.:aAç.A
soI.oI~oPotrz
Tarot

I3iÍ.I* IR.Al"i.iAI"\I
PII*-.'l-Il IRO
II'L'

Iv1.‹'I.l'L‹'ti'.` A l"~' .*`t_L`
I I M III. I It-1

l'rlOItR1`-Í'-TI-IOS
IÍIRAI*-IJA
`|`I.-*I.l¬If.i UA

Pactua
t'iEl'~IEl'tAL
SAMPAIO
uuaansnaan
IIA
I'It'-'tt'tIII‹tt:T.f'tl*~«t.~1t

II. I..'I¬¡ E :'15
-I AOl_-'ARIDA I-I..-*I

cnono
atiaarstaa

PIo|.=I¿I'
t`?AlL'*t I-É I ltt t
t,,t`Ul'l`IEltI.-'-..t~lD~I'
t'II_lS
r_:RI`rs:
tt'AL!.'vltttllvt
AL I.-'tt-il¿lltA

OTI.Al"'i.I`¡`.I`I~lfÍ'
I"I'-`.l'*~t.‹"I.l-`tÍlIt¬'.`I`E

Ino-rlernizaç-ão e transparência da gestão municipal.

EETADO no CEARA
PREFEITURA 1v11.IrocIr`AL os AEAIARA

SECRETARIA DE ADMINISTFIAÇÃO
E.X'I`RATO 4° (QUARTO) TERMO ADITIVO

Extrato do st” (QUARTO) Termo Aditivo ao Contrato referente ã
Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO N.” 201 7.iÍlI.IP.I.
Êartes: o Municipio de ABAIA.R.AíCE, através da Secretaria CIE
Administração e a empresa T.-EOUE ASSESSORIA CONSULTORIA
E PREST DE SERV. LTDA.

Qjglgtgz Trata-se de Termo Aditivo aos Contratos Admizgstrgtigoä
firmados em I-tt DE FEMEREIRO de 2DI7,, cujo objeto e E
Contratação de serviços de consultoria, assessoria e acompanliamento
de convênios, elaboração de planos' de trabalho e de prestação de
contas de convênios e programas, firmados com os Governos Federais
e Estaduais de Interesse da Secretaria de Administnação do Municipio
de Abaiara.iCE.
Do Fundamento Legal: O presente instrumento será regido pelas
disposições do artigo 57, Il, da Lei Federal n."* S.666, de 21 dejunlio
de 1993, e suas alterações posteriores.
Do Aditamento; As partes, justas e contratadas, pelo presente e na
melhor forma de direito, ACOR.DA.M em prorrogar até 14 DE
FEVEREIRO DE 2022, o prazo de vigência dos Contratos
Administrativos.
§_I_g11g_t,á_[j§_I_s_¡_ Raimundo Moreira da Silva e Marcos Ronny Moura
Saldanha.

AEAIARAJCE, ID de Fevereiro de 2021.
Publicado por:

Carlos Mateus Bezerra Flores
Cúdlgo Idcntlfleador:B-4'?1D4ED

EECRETAEIA DE EDUCAÇÃO
EX'TRA'I`O 4° (QUARTO) TERMO ADITIVO

Extrato do -fl" (QUARTO) Termo Aditivo ao Contrato referente ã
Licitação na modalidade PREGÃO N.” 20l'?.ül .26.l.
flgtggg o Municipio de AEAIARAÍCE, através da Secretaria de
Educação e a empresa INPC-*CONT ASSESSORLA CONTABIL
LTDA-MÃE.
Objeto: Trata-se de Termo Aditivo aos Contratos Administrativos
firmados em 16 de fevereiro de 2011 cujo objeto ê a Contratação de
serviços tecnicos especializados -a serem prestados na assessoria,
consultoria e execução contábil junto a Secretaria de Educação do
Município de Al:›aiaruiCE.
Do Fundamento Legal: O presente instrumento será regido pelas
disposições do artigo 57, ll, da Lei Federal n." 8.666. de Il de junho
de 1993, e suas alterações posteriores.
 gAs partes. justas e contratadas, pelo presente e na
melhor forrna de direito, ACORDAM em prorrogar 16 de Fevereiro
de 2022, o praao de vigência dos Contratos Administrativos.
Signatiirlos: Inês Moreira de Sousa e Arthur Andre Pinheiro de
Sousa.

AHAIARAJCE. 12 de fevereiro de 2021.
Publicado por:

Carlos Mateus Eeaerra Flores
Codigo Identiflc-ador: 171675513

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
ERTRATD as (QUARTO) TERMO Anrrlvo

Extrato do 4° (QUARTO) Termo Aditivo ao Contrato referente a
Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO N.” 201 7.01 . I 9,1.
Paggo; o Município de AEAIARAICE.. atraves da Secretaría de
Educação e a empresa LEQUE ASSESSORLA CONSULTORIA E
PREET DE SERV- LTDA.
Objeto: Trata-se de Termo Aditivo aos Contratos Administrativos
firmados em 14 DE FEVEREIRO de ZIIIT, cujo objeto ê a
Contratação de serviços de consultoria. assessoria e econipanliamento
do oonvünins, elaboração de planos de trabalho e de prestação de
contas de convênios programas, firmados com os Governos Federais
e Estaduais de Interesse da Secretaria de Educaçäo do Municipio de
Abaiara.fCE.
Do Fundamento Legal: O presente instrumento será regido pelas
disposições do artigo 5?, II, da Lei Federal n.” S-666, de EI de junho
de 1993, e suas alterações posteriores.

vAvi.v.diariomunicipaI.com.br.l'aprece 1

'rt:I

5
¡¡..|I|"

Ceara , EIS de Março de 2021 - Diario Oflcial dos Municípios do Estado do Ceara ' ANO XI I N" 2653 TH' E
_.. .¬ - . _ .¬.._._....__..................._...*__



Ceara , US de Maieo de Etill I ¬lIiidrio Cttieial dos Mtiiiieipies do Estado do Ceara - AND Ki | i“~l" 2553 ,_z.-"*"¶HH¿'='Í›",5:

_;

_-I Iii l I \-III'- I 1 I I I I- 'I ~ *F'H

GfS'L.=i FNE BEZERRA SAMPAIG
Presidente da Éü|11i:tt~iÊiü.

Publicado pur:
Gislayae Bezerra Sampaio

Cftdigu Idenl'lfiI2adur:fiD7DS I

 Esrat:-e ue CEAIIÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÚMBAÇA

Gasu~tE1"E ao PaEPErre
Poaraitra as zsoznusssr ¬. Toaaa sata EPE11¬o

Peruvàaia oE Nomaaezie no ssrwluea ra.a1¬aEus
Paasuul aemraeos

Ú P'R.EFEi`I*Ú MI.Ti"-TItÍ_`:ll"Pti.: DE MÚMBAÇA, ttü Usü de :tuas
atribtiieñes legais que lhe eonfeieiu a Lei Grgätties de Munieipio de
Meiubaert.

RESULV E:

Art 1° - Turner sem efeito a Portaria n" U1U2l'N2Í,`tEl, de U1 de
fevereire de 2021, puiiiieada no Diario Utieial n”. 2544 de 23 de
fevereiro de 2t}2I, que uotueia o Sr. MATHEIIS PEREIRA
DOMINGOS para ocupar, em eoniissão, o eargo :le GERENTE
'TECNICO DE ACOMPANI-IAMENTD DE Pl¬`tÚJETÚS E APCIIG
AS COMUNIDADES GDS fi junte a Secretaria de Obras, eriado
pela Lei N" :fill-'3r*2t'1tiEt de Bü de Airril de Eütliái.

Art. 2° Detertuiaat' o eaeaiuinhsniente desta Portaria a Setor de
Reeurses Humanos da Seeretaria Mtitiieipai de Adtttiiiislração para
eenltee-intento e. demais pri-wideaeias pertinentes.

R_F§Ci ISTRE.-S ii; PUBLIQU ii; lÍÍÍUMPRA~SE.

PAÇO DA PREFEITLIRA MIJNICIPAI., DE MÚMEAÇA a 26 de
tíevereiro de 21321.

ÚRLANDI? RENE FLDES' (TA PA LCANTE FILIJÚ
Prei`eite Municipal

Publiesdo por:
Carlos Audi Pereira e Silva

Código Identlfleador:3?P'št9C42

GABINETE DO PREFEITO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÂÚ EL.E'l`RÕNICD N"

IIIISIZIIZI ÍÍIÍVE-PE - SECRETARIAS DIVERSAS

Estado do Ceará - P|'el`eitura Mtlttieipal de l'P1`o1ui¬›sea - Aviso de
Lieitaeão - A PREGÚEIRA deste Pnuaieipie torna públiee o Edital do
PPLEGÃÚ ELE1*|‹uÍ`›N1ce N" onsauzltava-PE ¬-
SECRETARIAS DIVERSAS, euje ebjeto e R.EG1S"l”ii'.Ú DE
PREÇOS, CÚNSIGNADD EM ATA, PELO PRAZÚ DE 12
(DUEE) Mesas, PARA Puruaâ E EvEr~rt¬Ua1, AQUISIÇÃO
ur. Paaus Novos, cataàaas os ea E Paersrroaas
Paim us ¬rEtcuLes uma otvaasas sEc11E'|'aatas ue
MLINICÍPIÚ DE MÚNIBAÇA. Ú reeebiu'1e|tto das propostas at1'a¬Pes
de site de Eianeo de Brasil darfse-E a partir das i'i'ht.'ttÍt1nin de dia
ÚSHUBÍEUIII, Abertura das Pi-apostas: IÉÊVÚBEEDEI its t]'t9:ül'th. U Edital
estara dispeliivel nos Sites: www.lieitseoes-e.eorn.l¬tr ou
tP¬w¬:r,tee.;_:,ee.|:r e na sede da Prefeitura, situada na Rua Delta Anesia
Castelo, n" til, Centro, lvl`on1bsea - no periodo de 03:00 as l.`¿:üÍJ
horas, em dias de eapediente neriual, a partir da data ds ptihlieaeão
deste Aviso.

1'v1-m¬,t1iƒi:=u,:a - CE, ÚÉÍIÊHEÚE l.

MARIA HILDP1 DPI .SIL VA FERREIRA
Fregeeira t`Jl'ieiai.

Pulrlieado por:
Carles Audi Pereira e Siiva

Código lrlentifieado|':CP`AIi41t5C

MP'

eastwers oo PEEPEITE 5
unsaoeiows-PE _- sEcs;E'rAnrAs o1v'Easas“'- ...

ei*
,Wise DE LICITAÇAU - P1'-LEGÃU ELE"l'1ëttÍ:ts1£:lt;r.r~t“ i

Estado do Ceará - Prefeitura Munielpal de Munihaea - Aiffiso de
Lleltaeão - A Pregoeiro da CPL deste munieipie, torna ptiiiIiee'~
aviso de lieltaeiio, no site wwaulieitaeoes-e.ee|t:.hr, o Pregãu
Eletrüniee n" I.Iü!J¡2tII21DI.VE-PE - SECRETARIAS DIVERSAS,
eujo objeto É PR.ESTAÇ`ÃÚ DE SEIIVIÇÚS DE ENGENHARIA
crvlL, Pztaa ELAEUEAÇÃU DE PP.e,rETos sfitsrces DE
EPtt:Er~faAP.1,§. CIVIL, Emsoaacae DE oacasfrsaros,
FISCALIEACAD, ACÚMPANILAIVIENTÚ E CON'I'RCtLE DE
EEECUÇÃD nas eaaas, acemramflamaaru E
ALIMENTEÇÃE ao srsrsmâ. sua'Er: tro Paoa,
ELAEUEAÇÃÚ DE EDLETINE DE MEutÇ,Fní:, Etvrrssäu DE
Lauuos Tacracos, ,=war.1aeÃo DE uam/E1.s Paaa
ezfn,cuLes aE1¬rs1,assEssea1a Pra linea us aasioues
seuoes E otrraos amis NA ÁREA DE Eaesaaaiuâ
CIVIL JUNTO AS SECRETARIAS DIVERSAS DU
rauarctrre oE Meiaaaça _ EE. mesmas Pragas Etarõnazs,
eonfertue espeeiiieaeäo eonrida nos anexos do Edital. Ú
reeehimeato das prepestas através do site do Baneu de Brasil dar~
se-ii o partir das l7:IÍit]hs do dia IISKIISIZÚII, Abertura das
Propostas: IZXHSIIIIII as ii:t`tl`ihs. Ú Edital estara disponivel nos
sites: wwanlieitaeoes-e.eom.hr eu www.tee.gev.i1r e na Sede da
Prefeitura, situada it Rua Dona Auêsia Castelo, n” Ill, Centro,
Mombaça - CE, no periede de 03:00 as i2:iiI] horas, em dias de
expediente normal, a partir da data da publicação deste Aviso.

Metubaça ¬- CE, DSKDSIZÚZI.

MARIA HILDA DA SIL Vai FE.RREƒR_A'
Pregoeira,

Puhlleado por:
Cartas Audi Pereira e Silva

Código Itieutll`ieador:A255ÚEDE

 Esrauo oo CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÚRADA NÚVA

eetvussad PEEMANENPE ms LrcrraÇÃo
aviso oE I..tf:r1:a‹;Ãe

Esrauü ud CEARÁ - PILEPEITURA MUNICIPAI, DE
Meaaoa aew. - aviso as Llcmàcao. taongeroaissz
PEEEÃE st.ErP.âe~aee sas Nf* PE-susana:-sasa. gararoz
sELE¢Ãe ea MELHC-P, Paoresfra areavss 'es aeeisrae
os Pasços Parte A Puruaa Aetnsiçad EE Marsauus
rexrsts, EEs*1“n~tAues ao a'rENunaEPr1'e Des uwsases
saroaas ae sitema os saúde, oasrs Mtm1c:lP1o, EE
Aceaee cem as Esrsctrrcaeess E QuP,a'r1eauEs
cnrrsrzurrss ao TERMO DE sJsP*EaEac1a. Poygzg oa
igtsruraz ABERTD FECHAEG. CdMIS:=.tÃt3› DE PREGÃO
cerznrarca aes nereasssfxoes eus E Errraaea 'das
PsePes'ras eerasaeuus nas-se-Á ME e ora 1s.os.znz1
` :Á st e Entra: Eas eszsu itduas, fi-tm 310 QE Em Lga). ' , -

-- ¬ ' UNIV ATILAVÉS DesSIZUS ANEXOS ESTA O DISP EIS
SITES: iittpszlƒblleuropras.eomƒi-IomeƒPuhlieAeeess "Acesso
ldentifleado no linir - acesso puhliee e arww.tee_ee.go'P.hi'. MAIORES
1._NPeEa›1A‹;rt1Es arames De reais (sss412,iss1) nas eszuo
AS ll:3ü HORAS.

aí E.`üMIS.5`ÃtÍ1
Puhlleado por:

Paula Henrique ltiuues Ni'_:gt1eit'a
Código Identit`ieador:'i›*'?i3SE1A=i

cdmrssfie PEasraNP:P1TE DE Lrctraçlo
avise ue Licrraeño. Paseíie Passar: c1aL as oolrzozi

- SEJUV

Esraod ao caaroi - PaEP¬Erruu.~t MUNICIPAL EE
Müaaua Nem _ avise uE LICITEÇÃD. r‹auu¿1,1uauEz
PEEGÃE PsEs'ENcIaL N.” PP-densos.: - same. naJE'roz

wumf.diarirnnunieipal.eo|11.hr»'apt'eee Õ?

J
'il'

'QP



nülg l-I "| I!

fe* ez.
I É I-I H|_ Id1 Fl ífl 1 n  . I I I I- 

Corn-s , os de tvtar-eo de 2o2l - Diz-.tr-to üfieiai dos tvtarrictpios cio Estado de Cearti ' ANO IU I N 1553 P-1

ii.

_,_r¬.

_R-

-I I-ILIIJI -111 -1 I 2 21” _-¡-fl

corvrrta“t“acÃo os Ptissoa Pisrcafruaitnca Passraoom
os sssvrcos as rvrai~rurrsr¬rÇar,r ao oaarvraoo oo
Esraoro rvror~ucrPaL Penso Evrvraao. corvrsasserasrtoo
cort'r'E, cortrsoua os ratcaooaoaursrvros, rartroaçao E
Psarrtraaçao, arsavss oa sEcP.Eraa_ra os Esrortrs
ruvsuruoa as rvrosaoa trava, os acoaoo corvr as
ssssctrrcaçoss corvsraivrss ao r'Eruvro os
aEPErtEr-rcra. Tiro: Mr-.rvoa Pasço. a corvttssao os
Pauoao corvnavrca aos nvrsrtsssaoos true ivo ora as
as rvrasço as soar., as rrszrro Hortas, aa saca oa
corvrrssao or. r.rerraÇao, ssraaa ascassuoo os
Er~rvELoPEs os Paososra os Pssços E Haarr..rraçao. a
corvnssao.

Publicado por:
Jorge Augusto Cardoso do lslaseir-nerrto

Codigo Ideni'lficador:CA?EEoA2

Coivlrsszio PEttMat~iEtvTE DE r.r(:tTaÇÃo _
Ertruaro as rsaaro aarrrvo os 'rtnoaaoaacao as

Prtarso. Prusoao Et.ETEoatrco tv-'= oosrzors - ssouc.
Ternro Aditivo ao Contrato decorrente do PREGÃO
ELETrtÚtvtco os ousadia - saauc
ortrcsivrz Pasoao Etsraórtrco iv". PE~oo:-users - saouc
tcorvraaraoao os PEss'raÇÃo os ssavrcos os
t.o‹.¬.aÇÃo ore; vi.-tictrtos. Dssrtivaoo ao Trtar~tsPortrE
Dos aturtos ur¬ttvEasrTÀs.ros, DE aEsPoNsaEtLu3aDE
oa sscttaraara os Eouoadao E/tsrt:a, EM
cowroarvnoaos com os rtE‹;;L"tsr'ros.
oaoaaasarvorarvrsrvro oas rtoras E couorcöas ao
Eorrar. E seus arvsaosr.
CoNTRaTar'-rrr-tz sr-.rissrasla rvrurtrcrsat DE Eoucacao
Basica os tvror-taoa Nova.
corvrrtaraoasr caio coatsrsacdss E ssa:--rcos Breast -
Ms (CNPJ Nr I r .er r.oos.far'ror -srr.
survoamsrvracao r.EcaL= su. sr. :setar rr as Lar :P s.sssrs3.
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais U3
(três) meses, a conI.ar do dia til de janeiro de 2021, extinguindo-se
em 31 de março de 2ii2l.
DATA DA ASSIl'i`lATU`RA: 23 de de:›:e.rulrro de EGEU.
assusta PELA coN"r¬ItaTaua: aurüivro r.arrrr'ot~t Juca
Psasuta (Caro c:c.Ws'~rrtUçdss E ser: i*rÇ‹:1s .srR.s*r_/ - ME).
assrrsa PEL.a coNTaararv|¬E= Eoiusorv sarvrraoo os
ot.r¬vP.rP.a zsecaaraara os 1-zoucaçaor.
JORGE Pt UGIISTO CARDOSO DO N.4SCIMrE:'NTO.
Pregoeiro - CP L¡PMM`l"~l

Publicado por:
Jorge Augusto Cardoso do `l'°¬lasc-irrrerrto

Cddlgo Idenfifieadtrr:Al3ilüE-IZE

corvusszlo Partrvtarvsrvrs as Lrcrracao
E1lr'.TRATO DE TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO. PREGÃO

PRESENCIAL N” UIÚÍIÚIP - SEDUC

aurrrvo ao r:orv'rEa'ro os iv" aorsossz - sauna
oruoarvr: Pasoao Paasaacrar. as. o r oao r s - ssotrc.
coivraararrrsz sr.cEE"r*arua Eoocaçao aasrca
corvraarrxaaz oaoarssro ar~rror~rro os Psarras sousa ¬
Mr. - er~rP.| ut r2.rrs.sssaioor ¬r o
oE.rE*l"o; cor¬:rrta*raÇÃo DE ErvrPP,Esa Esrsorautsartra
Era Locacao os 1rvrPs.EssoEas EM os:-Lat (rooas Novas
os 1° Liso), Ervr srsrsrxra os corvrooaro, sem custos os
rvrarvuraaçao. com rrrcrarsao os rooos os
suPE1MEr~r'ros, E:o:rs"r“o PaPEL, assar os assrs'r*Êrvcra
r'rÊ-itirtrríta art-srrE .
oa Purtoatvtrsrvracao Ltsr.';aLz zur. ss, tri:-.iso rr, armar "rt" ea
Lei Federal S.dt5fir'93 e suas alterações.
aos rrEr~rs E aos va1.oaEs ros/-..rusraoosz
t.oTE 1 -- Locacao ou os (otro) rtvrrrtassonas
rvruurrsurveroarars a Lasrta rcorrarroaa,
IMPRESSOIIA, SCAI~il'\iER} (MES) - a empresa conseguiu

_ .F5conrprovar atraves das notas fisears apreserrtadas, benrscor _ 1_fi5,¡1«¿__
arualizarla de mercado corn data dc onrissão em l3¡Dlr'2l]2 l, realiaarla
pela setor departamento de carnpras e ser¬riços da Pl\{l`.lvi`l*l, aml:tas¬.‹"
irrfarrrraçñes arrertas a este termo, o percentual so`.ieitado p'ela-eurpresia
de reajuste foi da rnonia de 2'il,Il"¿rz. (setenta 5 gave por cento), ern
cima do valor catarata que l`ora de RS l.i`t2ii,t`lü (mil, novecentos e
vinte reais), apos pesquisa reeeote et`etuada pelo setor veril`rcou-se que
o preço medio atual para a corrtratação deste item errcontra-se eorn
majoração de EtEi,Êi3'iiz (oitenta e oito virgula trirrta e três por cento),
portanto irem acinra do solicitado pela empresa, corn isso o novo valor
rcpaetuado sera de RS 3.d3fi,St] (três mil, quatrocentos e trinta e
seis reais e oitenta centavos);
Lars rr - r..oca¢ao os or (urna) rivrvasssorta
l'vIUL'l`IFUl"~iCIONAL LASER COLOR (COPIADORA,
IMPRESSOILA, SCANNER) (MES) - a empresa conseguiu
comprovar' através das notas flscais apresentadas, bem como, pesquisa
atualizada de mercado corn data de emissão em IIUDIÍEÚE l, realizada
pela setor departamento de compras e serviços da PMMN, amlras
int`a1'rrraçErcs anesas a este tcrrrro, o percentual solic-itado pela empresa
de reajuste foi da morria de 79,Ii% isetgpta e nove por camp), em
einra do valor contrato que Fora de RS l.iJOU,Uü (mil reais), apos
pesquisa recerrle efetuada pelo setor verit`rcou-se que o preço medio
attral para a eorrtratação deste item encontra-sc com majoração de
I2.Ú'.'f'ir (doze por corria), portanto tram abaixo do solicitada pela
empresa, com isso o novo valor rcpaciuado será de RS l.11ÚrÚÚ (Hill.
cento e vinte reais)
DA VIGÊNCIA: Dl de :t`evcreiro de Hill a U5 de outnl:rro de 2021.
DADOS DA CONTIZATANTE: Edilson Santiago de Oliveira,
Secretário, portador do CPF ni' 235.081 .5'§'3~93.
aaoos ao corvraaraaoz osoortsto aarduro PP.r-.tras
DE SOUZA, lttserilu no CPF tt". 4l9.l l-4.313-15
DATA DA ASSIl"~iATURA DO TERMO ADITIVO: dl de
l`evereiro de 2021.

JORGE' A UG'US'Tr'J CARDOSO DO NASCIMENTO.
Pregtreiro.

Prel`eirr.u¬a Municipal de Morada Nova
Publicado por:

Jorge Augusta Cardoso do it-iascirrrento
Código Identiflcadoral i 2ü43SF

 
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MTJNIC-IPAL DE NOVA OLINDA
 '

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA H" 1ll3i1l]11, DE U5 DE MARÇO DE 2011.

O PREFIÉZITO MUNICIPAL DE NOVA OLINIIA, ESTADO DO
criaria, iram sarro ausrvcaa a.LvEs, ss tra-r eu
atriirtriçdes legais que Lite são conferidas pela Lei n° S~'iS:'2tItl9, dc Dl
de Novontlrra de 2019;

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear l'~lAYARA NEVES ARAÚJO, inscrita no CPF sob o
rt" did.':ÍiÚCi.tid3~34, para ertercer o cargo de COORDENADOR
P-Eoaooorco rs, Junia à sscasraara as Enucacao
BÁSICA do ivlunieípio de Nova Olinda, Estado do Ceará.

Art. 2°. E-sta Portaria entra em vigor na data de srra publicação.

IIEGISTRE-SE, PU'BL`IOI,l`E-SE E COMPRA-SE

Par.acro arvrorvro .rsasrvrras Psrutraa - oasussrs ao
Paarsrro, Era os as raartço as zoar.
ƒr.‹rr.o sarro arsrvcas .saves
Prefeito Municipal

Publicado por:
Paulo Ricardo Ponte de Oliveira

Cddigo Identificador: El-fi I FÍICAI D

GABINETE DO PR.EI"Iii|"|'Ú
PORTARIA i'tl°' IIHIIÚII, DE U5 DE IVIARÇO DE 2011.

vrv-'vr.diar'ionnrnieipal.eorn.lar¡apr'eee ES



“Ein_ã__H_hfl___":__üväEE"äflÊãäEE_Ê“¬Hfl _ ___m____F__ä_¢ãmäflšäÉEÊfiãmmäÊã_ämäWm______fi___Lmü%?ä_wšD¶%E%fiäHEÊä¶__HwÉHã___________'_____HÊ_#_EH___H__wä“Ê“_EÉÊUÊÊÉmäHDE________3m¶_ämñ_É__¶äfiFü£EgiaE_H%_flm_äa___ä_E§____ÊEEfifl_¶ãE¿ã¶_§ãäm_fiEEäãEÊ_£ _H_r_______:um___fiBE___ÉH¶_H____E__m_äämãäë_flH¶E

$__:___________________ä Ê§ãmflE_W_ä_äTëHäD¶ä

3%_ä__u__WEW_E_¿____E_H_Hü____¬__Ê__u_ñ__u__________ñEEäEEÊE_u__~__m__E__š_________

EÊÊugfi_¬¶ã¶_§¡EÊE"__“Ê
fi___H__mEãäÊÊämäÊ__ãä%¡ãm=ä§

_ä__u_¶E_:__HEEEDEäüfiäãüãaHEEEEm__fi_EÊE_umEnH_H_ä_:___mrÉäEm___"__m$“_¡__¶_______"ä____fl_“H__mEE__E__m_mmEEhmãü___Egm______“_m__E____fl_R__E":_
_H_š__3_u__fi_Em___w_m_fl___m_§mäuE$§ã__wpflEEEBME¬_aEí5¡gÊä_§__

D¶ÉgÊÊH_ÊäEE:ëE_Êü¿äg¬ÊüEÊ_äÊqämälüääãfläfiufiäflzäfiãäãäüäääfišämH"____dm___m____mWÊäãflmÉÊÉÊEN__m_ëEEfl__ü_m__ä____mä____E_¡_En_UÊ_š_§EhEmãÉE“Egg___mE___fi____“EEEaÊ_ÊJä_flÊ:ãE$gÊfl_Êš¢ääÊnmfiüflflüÉäg“__ EUHÊÊ_flüh__________EEmamflzälÉm_ÊmÊädäëfläUÊÊÊ_m____“_Hã____äEm_ÊÊÊ_Ê_mEEÊÉ_ã“ämäEn%_Eääfišä$Ê_Efi_Ê¡__E“___E_H__W__“___w__H_u____n_ñ_Q_ëg¶EüüuÉüm_¶É§_EääšämnfiãflfiälWEDEEEMEÊEB___n_¶_ÊEm_mHma_sfi____gh_mü_m__n_z_n__E___EEm__m_E_____H_H_______EfifiämääE_E____m_w_____E_____u__E_____HEäãggm_ÉEDEED:vfiãäu_uÉ_fl_____n______"____EEE:___"_E___¶__________E_¿_u______¿_Eva“__”É

_1_="_ãfl___¿__¶E___Ê¡fiflÊä_uflm¿áfiäÊ¿EHšëEE

¿_“__ä_EäüuEÊHEÊ_m_U_aÊ_E__§______E____fi____äÉääÉ:EEEEäflãëãäämëmääšsmäagäiääfi__E__w___¶___ÉEE:EinaÉEm_ÊBEEÉÊÊÊIE§______fi____äšämäÊ“w_mãÉHãE§äÊE_smE“_mäÊ¶ÉE$Eu_ufl§__________mMHDÊ_5ÊšEÉEEEÊ__w__U_Ê_fläã__u_mE_d___=mÉÉÊHEÊ__EäãEgunEggäãgEmE_mä_flä___H___m_______:_§EE§_E=ãEEREÊÊEÊ_3:_fl_m__E___E_ä___mEEE_“_¶__5¶____E__E_ã§É_“___H__ü_§5________Eã______fi:HEgia______¬__“_d_H__fi____§Êgëmu“ÊE¿_šÉä_Eãäfišuvãfiu_“______ã__m__“___g¢_¢_ää=_ëEääãÊBä¿Ê_fimE%Égä_Em:šEEE%lä¿_§äš_&ä£äwqfifi3%:É_"__m_____'_______fl____u___"__w_____”__H_"_____3äHI:¡Ê£E_ÊÉ

_U__Hü___ãäÊEDfigëefigzfiäfiäãäfiü

“äää%EE_ÉãÊH_ë£fiE#fl:ämtiäüšflflëflHÊÊnaEÊNHÉw_m$_"___h_____H_m"HEREm£__m_wã__m__H=__ä__M_EHUmümwüüfiãflšãmfifigp§mãEEänÊ¶flufiÊ_mäEm¶EÊ

EEE____

ÉÉ_HäifläÊE_______EfiäímäüšägfiflEm
*__flëfiÊl_%_ä_š___*äÊ__flhä3%

_ _FãÉd_Efl_fimflflEã_Êh_ä_flE3mã1E£üE

EmÊã_Ê__u___Eä__;_n__uäm__B__“_m_ÉEEEäääuEEdu__flñ_ED_"_ÉuvÊÊEEEEEÉ_ä__H___*____u_uÊãE__"fi__EmÊäëhEEEEHÊ§¶üäÊsfiääÊÊflÊEÊEE_Êä:“EäEfluëmãwfläflä___H__H_ü__fl_äEn_üh__H?fim_H_______E“__mEäfl£üEEÊEmE

FÉ_F_äN___fl_¶Eägä_muL*__EP_uÉE$E$H___3_fl__EEE¶_q%E____§__äLÍ_E_w¶___Eu_T__E_______U__EM_ü__mw_:______EE&EEEãäF¶mäE_âÉ_fl:Hq¶mÉ5EÊEÉEÊEEEÉúflguä“_EÊGEEEingi“___m___UmÚ_m_äEE________ÉEEÊÊEÊHÊNHEE_mg____EflH__iä__H_üäflmam

___N_ _ mEE_É______“_

HäfiãÉEäÚÊgä__fl_“_____¿___EmEfi_ääãiEñfiägãfiüg$EãH_ägÉÊNmÊÊEUÚEEÊ_msu_w___u__m___N___PÊ_HE___š_EäuHHEÊÉÊÉ_____Ê_fi_Ei_q_E__5É__3EÊEEEEmãäuägëä_$M_____Êfi___5fiiãflEEÉCÉEEÊÊEEEEÉEÊÊEÊEE____ä_E_HÉfl$E&__ã_wEÊÊUEE__ãEn_EF_____E:ÊÉÊE_~EÊ:E3ÊEEãuãú_I_fiä___m_E_ägm_

___:_____mwfläägšãür

Hguäfišãn_ÊÍäfiP%_ÊÊãñDäE__E____ñhäâšãüu______fl___flEmÉÉ_Lt_____ ____E_ä_umhüãëligflÊ?“ÊLÊ___¶§äãš_t__m_____F“__ãäEMUÊÊ3_Eä__E_U_____QLEÊÊNÊEÉgäEÊHÊE_w_ü____EH__ãugäúfišÉigu_uÉ“Eiinêsu_u_“_fi_“Ê_E___u____ã_%fiÊÊ__ÊmÊäflEEÊ_mÊEüä%%gÊãümäãäääumpÊEH%EE=E¢Em___E_É_E_ã_ä&D_ÊmEEE

_EE__w:m__§E¢_ë¡E5u

Êflš_E¶___E"____H_HEÉu_uÉMÉÊÉ____g__m__mmämämvEEEÉEbnÉ___u___ë_EEE_HF__"_BEBÊE_Ú_flflE_E____E__E_EmMÊ_EEu___E_íÊäEE___"EEÉÊEämw“_________EiÊ
___~H_Êgi:üäëãiE“E_EEEÊÊ

mm_ __*H__äãšëE:_EFE_H_____n__m__E___m__m______3Efl_muwäëšEãäüÉEí_Êm_š__M____a__Éfi______H_äÉäÉ_Êä¿g§___E_____ñfiüfl:fl_Êã___EãÉu¿_¶fi_¿ü_¡E
___E_uEüE_n___m___Ê__m__Hä___ãÉfi_$E§mflHÊEEEÊÊÚ

ääfiEH:“_“E__m__“_“_ÊhflãäüuflcflašäülÊHEÉÊEÉ_i___H_£m____fi__ú__ëã_fl____m_____NEE§___E_¶_Ê_HH__¶__H__m_EÉLÊÊ?D____H_H__ä_ë_Êäãfl_¶_u__n_EDFfi__E§kÊflÊEHë5ääDä%ä_%DflED£fl=5_m_H$_E¿_M_§___asH_“ä$aÊäfifluü=ÉE_WEÊÊfiE__Êš___¬__E__fi___¿Efiãg_ÉEÊÉE__ü________hššEÊÊ§_ÊE_E__E"Efi_mfl__Êä__Emi“üflflÊÊ__ä¿_Ê$EfluãñflümflmãEEEEüwflüfiämflE¶ÊëÊEEÊfiE_äEšäãiä3_E¶_Ê_Ê_Ê_MÊEfläääãfiÊÊããfifiäããäflãäEc_“____ä3______wu__E_Him:EDãiãEDÊÊ__*ÉflmämEmÉ_____ä__fläggfiflgmwH____rä_ÊE_u¶5ÍÊä%flÍ¶”__figäÊÊuÊÉãäEEEEäflãHgãägüÉmiEÊäãJflšägkEEE“Em_n_mH_M_____J_uma_u_m__¿__ãfinšmiEEE;EEÊ_gaEüä_H_u__H_“_n_ÊPÊÊÊEWãm____E___fi_aümmE_mE_nä_fi___h_¶__mãää_____u_wR________u_nääääüEmmmãtmEuÚÊEÊUm_%Êä%ÊÊDUEEEEH_nñ_____H___U__WmaÊÊEEHama:_____ü___W_EuNgugu“u_uBEEÊÊBá_U__mH_Ê___É%ÉÊmÚEäãu_Eã_fi__________š¿______¶_n__U____¬______Eããu_q__HÊ__fl_H__!___Eñä___

_ ____fl__¶____i_h_n_wU=Uh_m_m__h______m___n__m_d___m_M________~_"_N_______“_

E__EääE___Hä¿¶_ÊEÊÊ__hH¡_wuãE_E_Em_$_?E3EëCH__¡_mmgEÉÉ“__Ê¶___ë___EEEflüääšääfiäÊÊEmu _Ê___E_ÉDEE

F_íÊÊ___g_¶¶%E=EEã____ä_______mh_%___¢äÊ__mag*___É___ü________________“ÊÉ_______________________H___________”___nM_m_J_Wmflwhm¶m__mJa_w_M__üumflhnm_¶__uF“_mEwm_Éiu¿N#äEÊ___hfl_%EüÉE_E__flää__:______ _____¿WflEaw__fl_¢EgE¬mäÊw%flW__EÊ%BÊä3fl

__“_E__E___M_ÚEE3__n_n____Éu"__miEÊgflEE_Ê5fi_ä_E“_w___ä&__É_EHHEu:anm__fl__U_E___¶__m____“__¶___ÉmHHÊÉ_ä$_n_mfl_Úüü_Êü¿__&_píHE__¿H__"______%%mflÊ¡Ê

ÚLauU___

___ä___¿ÉÊ_ÉEÊÊÊHis________m___m___HÊ___Ê____E____:“Elgm
___FÉE“signa____“________¬___E____u______a__¶_ñ______*“_¡_"i____=_E____#£E_®__“ÊÉDÊ

HãädäãfiäääEÊ$ÊmÊ__ää_w__"_EäÊ_Hü__EšnššhfimfiÉ_ã____n____EggÉÊEEää_n____É__äã______HWÉÊfim__________Êfl¶fl_¶§_E__h__H______EumH"__E_fi_É___:É_EUÉÚUÊ

_||___ __.__'_| _|||'__

__ _______Ê_gE_Ê§Éü_§__En

iääfiüuägää_ÊÊä_5_fiflÊE£hÊ%ihD___üfi____3äää£____E_u____Nä_äñÉhëkÊÊU¿Ê§ÉHäÊÊ_mä¡_Ê?W_äL___"mu___m__H_____HuF_m_"___“____E__u___H_“E_m_m___E_m___"____šÉäMfiädmflãmGEME___Emm_EÉ“EEEÉD__H“__u$__5%ÉEfimäEgätflfimh_ÊE_"___Ê=E_m€_E§£ñ_EÊÉu_u__fi_H__m__D“__wÉÉÊ?WNEÊHÉÉ_m__mü_F_¬_fl____E__ÉEÉÊu_u_m_E_____w_Em__"_DmägëšüüãflDÊ?ÊäEÊEEEEEE_ ____

_ME“_g__É____fl_W__:ugEEE_%____a§_ÉEe_"___H_Emmfl___

muEEE_ÉÊHamaEEEEÉÉ“EEEEÉ”ÊEÊHam_hEš¶_¬šEflãüãädëãwãäH__äflüflãEuHJUÊÊE¶&__mEmmE$E_Efi$___mEEEEEg_EEE_w__§H_Efiu_EH_m_i___u_HÊEEÊfiëmãE_fi&ÊD_mn__rg_E_EH__ÉäE__äuhmmëflã_E__w_Éu_m___uM_____¶_E____H__“___m_£____H____Émi_______n__"___E_____Eãmš_imaEÉ

_E_äE____äE_u_E_¿E_D¶_¬

_ã__H_fl_____fl_“_HE_________mm__m_H__¬________JE______ã5fim__E__ã_________m_äÊ¡ä______m_m_ãfl_ä__ü_gu___muämšEÊÊÊ_h__¬

“EEEÉHEÉb§Ê_%gÊmÊãE§fiu_uEEE¿%H__E__”__ä_ãgÊäEÊÉE_fl___H_DÊEÊEÉEE_Ê¡_naum8ÚEEÉ“___fläãmuÉEEäÉ

__________W__¿_¶__Ê______W_______ä__¿ÊmE¿_E_fl___________“_____“_______________________m____m___ü__PU___E____u___ã_šl____E

mfiääF______“__h__¶_wfi__U_"_“____ä_“_w__UG___r_____wfl____ä_müfl__n___Ê___EE_H_U_¶_“E__N__É_“__m_______HÉ_IHUHmäiã

_

_ ___
_ _ É¶Ê_flÊÉfluä_*äää

EuÉflšäl_mä§_flš_H_EF_%E%ÊäEa___n_____3"N__Éää*_ÊLE_m_ä__:__mMHE?“ÊE3_S_ÊBÊE_EEÊ_ÉmEflE_ãä_EHÊEMaE____________%É__š_üäfifišÊÊÊÉH“EH_nE_E____ñ_Efi_5__“Eamuüfiätm__ä_E_ÊÊÉÉÊ;__5___Ê_ü$Ê_____fl_u$HÊÊHfl_H_____H__"_ëmšäÊflüMúmäãgÉ_m__giW_ÊÉ_%äÊEÉ:EE_w__fi_3_E_:_ä___GÊÊE___¿___E_ÊÊ*EggTuDEE_E__É____¬_n___Ê__ÊfihfiwagääE%_ÊÊÊ_“Em____fl_ÊB__T__HEmfi_m___ÊE__EED1ÉÉ__m____H______m___gaä_=“Ê__fl____EHEaih__m___"_

_U_E_H__š_E_m_¡__“__ÉEE__EE__ã_

wfimfiÉ_Hüä:EB_3=_"__Eš_fl¶ä|ãEEä_Hfi_____J_______E_m__E_ÊU_H¶Ên__D$mä_ä_"äääÊäufi§äDÊäÉÉÉEUEEEE;_EUEÉ _fi&ü_$_EE§_gEu_Ê_:_HÊ=ÊfiflÊmä%_Ê¿ufl¶ÊÊ&pE__m_ÊÊÉÉEE_Ev¢HÊEEnÊEUfl¶ÊäüflÊÊää_mÊB_“______

_fl_£¿EmtEä£____fi____üEi

Íš_

ÀhflflÉa _fi_ÊF______u____“I___l___“______r____flfl____“T___m___“_m___i_____¬fl_*|____"_"_n__`_¡___u____..:Ti__'|_!_¡¡_____|“EmmaJÊEÊÚÊUEÊE__H___äH_HE__m___&m___mÊäfigmEiE_flš_u3Êm_ü__§__EU_p__M_H_fl___¬üfiÉ__uÊ_____nn__w_“_bEäëD___;_Ê__EHEDmmflt___i___fi____¿_fi_¿_ëE__üE¶E¬_¬_%_fl§E!ä%¿_Häã%ä

JãÊë_ä_flÉ__!____ä_¡!§__Ú¶____y___E&

DEE_ÉE

äñÉ______:_E__m_u__E__m___E¶___"_EE____fiE__äm_šä___E_"_____"_Ê__ü______H____m____ä__ü¬¬____%______ÉEEm___wu_3ÉEÊÊDEPÊE_______ä__mä__ã__HäääúmEEWÊHÊEÊCEÊÊE_%E_fi5%¿%ä“_EEumMEÊÉ¿__Eä§%äšëäflufiãnHEEäfiüÊÊ_ÊEEãÊ_E$Ê%m=“EauEEWÉNEÉg__________Eu_uÊÊÊE_”DEDàs_E__ü_Ê_ä_fi___:ÉEÉhÊEEÉ_"____¶"_m_¶______DEHÉE__m___Emm_m_____n_Eãã_m__F__fi3%:_m__"_QEEEEÊ_u_“__fl_EU__n_ÉÊü_ä__ã_______EÊÊÉ___”ÊEHUEEE:E__¶_u_____"__Êuäi___I _ __ I_|_II |_I__'__ II

_Ê_m__§Efiflfiã_§£¡ãE_äE_ä_“E$üÉE

_äÉMHÉÊaÉÉäEäfiflÉ__É____ü$___EJ_E_H_wE__ü¶EÉã_mäëÊEä_$u_§Ê$äÊfiä¶3_HÉ_ä_ñflE_¬__E__Fä__H_“_n_#_E____H_ã¬Êu_Êã__mu_wÊÉflã__ä_HÊ__fl_ä___H___m_____w_mmE_Ea_EÉ“EEE__H___m_$_üEÉEgrÉ_m_Ê"____ÉÉ_m“__fififlun__¶___ü__m_HEEEüflfiääíääfliflääflšügãufiãuãmäm_m___£Ém_"_E_"fiE_r§ãm_äm_äÊ_Ê__E"__3ãmqEE¶ämfiÊ_É_flnfi$ä¡&_ä_Édg:EHEEE:u_uEäääwEmg_%_ëmfi__E_fl_m_EEEÉmiÊähä_H___m___mE_w__üÉ_fi___wfiflHEÊEHHEEWÊÉMHEÊÉ__uäëäämäãääÉ¡__u_m__H_WfiÉ_#Efl_Hfi_EEH¿EfiÉgflflägäëäëyäfiääüëfiääfiëãHH___%ãE_H___¶__äHfi__E_¬__%D_HfiEEflügäúäzfiägflänfifiüflmägrgüfifliflãgãuÊ_%§¡äDä_ÊÉEEä%iifl§¿_§flaê

_ __fi_LflmEämm_flFãEäüäfl_fl__ü

flfiflflãmuwägäüëääggäãfläHfihëuuäqfimflãäfi_______9%Úp_____H___§_mE__ã__:_H_ñ__mfl__üw_____E___EE_ö_E______ä__H_____ä_Eä__EEä__ufl__¢_fi___š_fiÉn_E__PH____“_ãn_ü__u_fi§_üuwääääfläEhääd_Êgiäiãšagm___"“EE_aü_ä_fl_____mEEE____¶_H_fi___EDEE__nE¶_E___H_Ê___BÊÊFÉEunÉ“nã_$š_U___ä__$Hfi_________"H____n_¿E___”_mh_mä_EuÉÉ__ü__§E__“Ê_Häa_ãm_____m_EEu__Hm_n__n_H_m_u__flDm____¿Hm_n_¶UÊ*__ä_H__H_IEäãÉÊEÊÊÊHÊE_:_¬flÊ__Hä___F_____ÊÊúu_§_fl_d_____"___________§ÊÊE_ÉÊüuEEä_iãuEš¿¶_§¡ägnÊEn__mäu¿_£¡m_ä

___ÊN%ET___nÊ*äw_Eu_ä_uflãa¡ÊÊã ümÉ

äÊä_ÊÊg$EmÊÊäãÊm__üäü_U_Pfi____m_____¿HEu_u§n__¶__$_E___äE~F“_#Eä“___1§m___ÉEãüHëEE$HE_ã_E_3$m_EE_n__ü_É3____É__Êmm&_EEmÊÊ$EEätfl*¿H_=p§mšÊÊgE
ÉmäÉÊEIm_H¬__H_ÉmfiÉfl___üm__m_____¶UEQEEmNÉ_*ÊEEÊ:EEEUÉÚEE?_H__Em__E__EE__H_§m_H__EEE_F__F____H____“_H_______Hm__É"_____m__“_E“Ê"_E____nEEEEÊ____u__H__P__ÊÉDEEUÊÊüëäãJMEÉÊH__m__H_____EEEHÉ_ä__fiš__$HÉmflEmÊEE_$__“_E¬___wm_ÉH____:ÉDEÊÉUÉ§_m___É____m_Ém__m_5___“__HIÊfidHEEEÊÊmuÉ

___uEEfiããfimEÊE:EHgmäfiäwúqfiürfläÊHim__n___mÊ_H
E__F3p__E__flä_H___¬___fl¿__3Ê_____m___uEaê__m_n_m____Ê“__Émi_fl___n____äERãHÊää_ü_Em_H____"____ä__h__u_m__P__ÊäfifluãF___Ú_u__m_T:__“____Hu___fl_m__m__“____m___m______“___D_"__U____ÊäEÉElm_____"E__"__ÉÉEE_ HÊÊfiÍ_%DHÉÊ%¢ÊEüMÊä_üEEÊ¶HEHE____ÊE__?_wE__H_"_ääãrÉäEEEÉEE_E_5E__Eu_¶_H_mD__FDÉ“______Êä_EEEE_H__E__ääääÉÊHEÊÊÊSmEUH_______“_gunÊšÉÉHÊÉãäãü______mÉ_n_n______§___É_H__fl_Pfl__§_¶____mu“ÊEÊÉÊEEEgmÊEÊÉÊE¶_ÊE¢Ê$ääEfläüEäd________¶__u__Ê_Em_H_m____¬____Ê_Hfi____Eä_ñE_5_E_5_FäflÉ_FE#Eä¶¿äÊfi_E"__E_§___Em__m__"ñ__________"_ÉäããgqhEI_H___ä_H______E_ü___“___"Ê____3__m___u___________"_§_w_n______MEMfi____m___m__u_uÊmmhumEä¶ä_m____$_EÉÊEÉEmÊmëmü_H_E__H3_____ä_ÊEflEHE__H__EEE*EEEÉflfläMÊä_"___"_E*BEE"ig_%É$_ëE£flãÊWãm_Êm_$ã£%_m_H_uEE_g£EEfl_¿d__H_EE_E_w____m___~_ããag_:_E___ä__fl__fl___äfl_____"__§_#_____fl_g___H_____

_“_É_H__"_____"______u_=_EÉna

__m_“E_n_“¶ãhfiääUmDš_%äEãm¶EEEÊ_¶fluäüfifi

___ ___¡__EÊ__HfläãglÊ?muEÊ¶_Ê

TEÊL;fl___W_____u___"__“__H_______m_Eflhuu_h__ä_m__H_Eü_u_ü_H__@5Hfim“gigaãiflEEE¬¶_m_ñ__gCä__ä__EEm__£_5E¬__ä_Ém_ä___“______*EE%ÊÊmë_E§2H_“___
_D____=__É_______äñüäamm__m_'_u__ED__¡m_fi_E_uE_u_EH__“______5m_BEEEHEEHmEEE”___m__m_____E_m___fiä_"_ÉÉ_n_Efl&#__H__ä_m_fl_H__šE___h____hm__H__mflñ__fl_¬E_EiH___“_u_E“_____M___¶Eägfi_fl__Ê__m¬_m__m__H__"_“_____E_______¿__“¡__H_:NEW_“_H_fi_Eüm___=____m__¶__“___"Ê____“m_w_Dfiäwguuu_ä_n___ü___;___ÉÊflmu_uflfiämmÉÉ“ÚEniÉ_m¶D_E_EflE_mämfiÊ_HE=_E_Êäw ENüÊäãä“_Eãä_üE

_ EEÊÊ“__”EÊEHtãfiëäflëëäüä

_H“_H____________w___ ____ E_______ “_________

¶m____“__m________________h_la _ _ ___“_____¬_m___u__¬u_______ ____ __"__m_ü_____É____"¬¶_______"__ú_H_fl__"“_“_H_____m__U__m___F__¡ñ_fiëäããümgäëmmcÊšää___E_äm_E_më__¡ÊÉH_Çüu___"__u_____“__wE_m_____D__ñ___"H______ä“:$_#_w£fi___ficguãuu_n______n___Eëämä$mfi_%Êä_%U¬Ln¬H3"@Em%%_n___“__H____H__"_______¶Ešä_uãüW____u_mHfiHÊ_É$__W_¶___E$Ê_ÊmãN__Ê_fl_m_Ê¶Emfl%äj_¶__Ê_3___5Ê_É_wmÉ§wÊ_m¶EEmÊm_%%ãE_fiãüumäcäëlúfiããš_fl_______ __;____"__Ê_______:___H__m______m______¶___É

___hH_H___:n_u_E___Iu_uW___:HEM“____"_HWI___H:ük_

__n__W__m_H____“___H_Egwwmä__v___“__“____n_____u____E__________________


